
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 25 «Дюймовочка» Тутаевского муниципального района

МДОУ № 25 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. . №48-2/02-03

пос. Константиновский

О назначении ответственного лица по 
профилактике ДДТТ в МДОУ № 25 «Дюймовочка» 
на 2022 - 2023 учебный год

Во исполнение ФЗ «О безопасности дорожного движения» № 29 (с изменениями и 
дополнениями от 25.12.2013 г.) и со значимостью проведения профилактической работы в 
ДОУ по предупреждению дорожно-транспортных правонарушений и недопущению фактов 
дорожно-транспортных происшествий среди воспитанников, а также активизации работы по 
формированию навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах, 
адаптации воспитанников к транспортной среде в местах постоянного жительства, 
практического обучения основам дорожной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2022 по 31.08.2023 год воспитателя Зимину Анастасию 
Николаевну ответственным:

за организацию в учреждении профилактической работы по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ);

за ведение Паспорта и Схемы по организации профилактической работы по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в учреждении.
2. Ответственному лицу -  Зиминой А.Н. продолжить работу в детском саду в 
соответствии с Положением о работе по профилактике ДДТТ в МДОУ № 25 «Дюймовочка», 
Инструкцией ответственного за профилактику ДДТТ в учреждении и Планом работы МДОУ 
№ 25 «Дюймовочка» на 2022-2023 учебный год.
3. Ответственному за профилактическую работу по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма Зиминой А.Н. вменить в обязанности:
3.1. участие в планировании и внедрение мероприятий по профилактике ДДТТ.
3.2. контроль за проведением мероприятий по ДДТТ на каждой возрастной группе.
3.3. оформление уголков по правилам дорожного движения в группах детского сада и 
контроль за их состоянием.
3.4. взаимодействие с другими учреждениями по вопросам обеспечения безопасности 
ДДТТ;
3.5. проведение инструктажей и консультаций с работниками учреждения по вопросам 
безопасности дорожного движения;
3.6. разработка и контроль за наличием соответствующих инструкций для обучающихся 
по правилам дорожного движения;
3.7. участие в заседаниях районных координационных советов ДДТТ;
3.8. составление плана работы и ведение отчетной документации по итогам работы 
учебного года по профилактике ДДТТ.
3.9. ежегодно к началу учебного года при взаимодействии с главным государственным 
инспектором безопасности дорожного движения Тутаевского муниципального района 
обеспечить актуализацию Паспорта и Схемы.



ЗЛО. своевременно размещать Паспорт и Схему на официальном сайте учреждения; 
Схему -  на стендах в доступных для обозрения местах.
4. Использовать Паспорт и Схему в период приемки образовательного учреждения к 
началу учебного года для выявления недостатков в содержании улично-дорожной сети, 
прилегающей к образовательной организации, либо внесения изменений в Паспорт при 
появлении объектов регулирования улично-дорожного движения.
5. Использовать Паспорт и Схему при проведении родительских собраний, досуговых 
мероприятий, в том числе направленных на профилактику безопасности дорожного 
движения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/Г
Н.А. Лебедева

С приказом ознакомлена:

0$ Ж ________ .^иагим J/7f.
(дата) (гюдпись) (расшифровка подписи)


